CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o

Plenário, vem na forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne

remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo,

juntamente com o Ilma. Sra. Secretária de Secretária de Serviços Públicos

– Juliana Tenório, requeiro que seja providenciado a retomada da Coleta de

Lixo do Povoado Arrasta-pé, nesta Urbe.

Dessa forma, que a falta do serviço em tela, tem levado ao acúmulo

de lixo nas vias públicas, além de proporcionar a proliferação de doenças e afetar a

qualidade de vida dos moradores da comunidade.

Em tempo, solicito a criação de um calendário fixo de coleta de

lixo, com a frequência necessária para atender à demanda da população local.

Tal medida contribuirá para o bem-estar de todos os moradores e para a

preservação ambiental da nossa região.

                               Com base no exposto, solicita e aguarda que este requerimento seja

analisado e aprovado com a urgência merecida.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2025.

- Vereadora -

Márcia Goretti Delgado Rodrigues Brandão